
１　一般競争入札に付する工事

工 事 名

工 事 場 所

概 要

工 期

設 計 額

入 札 方 式

最低制限価格

入 札 保 証 金

契 約 保 証 金

２　入札に参加する者に必要な資格（平成２７・２８年度の格付けとする）

建設工事の種類

営業所の所在地

３　入札手続等

Ｃ等級

平成２７年度除雪協力業者（2.5ｋｍ以上）

平成28年8月25日の県単土地改良第１号工事（米岡町、ため池）の入札

参加者

対象業種の等級等

平成28年9月14日（木）まで

（08時30分から17時00分まで）

設計図書等閲覧

手続等 期間・期日・期限等 手続の方法等

平成28年9月5日（月）から

　　鯖江市内に本社を有する者

その他

鯖江市工事等入札参加資格者名簿に登載されている者で、上記の対象業種の指定等

級に登録されている者

入札公告

　次のとおり一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７号

の６第１項の規定により、次のとおり公告する。

鯖江市長　　牧　野　百　男　

記

県単土地改良第１号工事（米岡町、ため池）

平成28年9月5日

鯖江市　米岡町　地係

堤体改良（ｾﾒﾝﾄ改良）V=137m3　池底改良（ｾﾒﾝﾄ改良）V=148m3　底樋工（φ

100SGP)L=8ｍ　　洪水吐工(HF500×500）L=8ｍ

平成28年12月22日　まで

￥3,477,600円　（消費税および地方消費税相当分を含む。）　

制限付一般競争入札（事後審査型） 電子入札

有

無

契約保証金の１０％

　　土木一式工事

Ｂ等級

平成２７年度除雪協力業者（2.5ｋｍ以上）

立待地区以外に本社を有する者

地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者

対象工事に建設業法（昭和２４年法律第１００号）第２６条に定める技術者および

現場代理人等必要な人員を配置できる者

鯖江市工事等請負契約に係る指名停止等に関する措置要領に基づく指名停止を受け

ている期間中でない者

鯖江市役所　電子閲覧

電子入札システム

工事内訳書の提出 電子入札システム

入札日

平成28年9月13日（火）から

平成28年9月14日（水）まで

（08時30分から16時00分まで）

電子入札システム

設計図書に関する質問の受付 平成28年9年8日（木） 入札事務の担当課まで持参

質問に対する回答の閲覧 設計図書等閲覧期限と同じ 入札事務の担当課

必要

開札日時

平成28年9月15日（木）

9時30分

入札参加資格確認申請書等の

提出依頼を受けた者の提出期

限

電子入札システム

12時00分まで

送付（電子入札システム）

送付（電子入札システム）

資格確認通知

落札決定通知書

平成28年9月15日（木）

入札参加資格確認申請書の確認後、

結果を通知する

落札者に通知する



４　入札参加資格確認申請時の提出資料

５　注意事項等

６　担当課

入札事務

工事等

落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に、当該金額の８％に相当する額

を加算した金額をもって落札価格とするので、入札者は消費税に係る課税事業者で

あるか免税事業者であるかを問わず、消費税相当額を除いた金額を入札書に記載す

ること。

①入札参加資格確認申請書（電子入札システムによる）

②入札参加資格確認資料

・配置予定の現場代理人および監理技術者等の資格、経歴、経験等（様式第４号）

入札書に記載する

金額

落札者の決定方法

その他

鯖江市　契約管理課

鯖江市　土木課

・この入札の入札回数は２回を限度とする。（再度の入札執行は、初回の開札終了

後入札執行者の指定する時刻に行うため、入札参加者は開札に伴う一連の手続きが

完了するまでは、電子入札に関する電子計算機の近辺において待機していなければ

ならない。）

・入札において入札参加者が２人未満となった場合は、入札を打ち切るものとす

・入札参加者は、工事入札心得および鯖江市工事請負契約約款を熟読し、これらを

遵守すること。

・入札に必要な事項や様式については、鯖江市ホームページにて確認すること。

予定価格の制限の範囲内の価格で入札をした者のうち、最低価格をもって入札した

者を落札者とする。（同一価格の入札をした者が複数ある場合は、くじにより落札

者を決定する。）

入札の無効

入札書に記載された金額の１０８/１００に相当する金額に１円未満の端数がある

ときは、その端数を切り捨てた後に得られる金額をもって申し込みがあったものと

する。

入札に参加する者に必要な資格のない者、当該資格の有無に係る審査の申請におい

て虚偽の申請を行った者ならびに工事入札心得、その他あらかじめ公告等において

示した条件に違反した者のした入札は無効とする。

また、確認を受けた者であっても、申請書提出後入札までに指名停止を受けた者ま

たは入札時点および開札時点において入札参加資格のない者のした入札は無効とす

る。

工事費内訳書の提出を行っていない者が行った入札は無効とする。

閲覧図書の確認を行っていない者が行った入札は無効とする。

工事費内訳書の提

出（必要な場合）

入札に際し、入札書に記載される入札金額に対応した工事内訳書を提出すること。

・工事内訳書には、数量、単価、金額を記載すること。

・工事内訳書は、市担当者が確認の上、鯖江市において保管する。


